6
5

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации

Щекинского района от 12.09.2013 № 9-1270 «Об утверждении
Методики оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Щекинского района от 12.09.2013 № 9-1270 «Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению,  п.3,4,9,22,24 и 25 изложить в следующей редакции:
	3.
	О.3
	Соблюдение сроков и порядка  предоставления  бюджетных смет/ПФХД
	да/
нет
	год/

квартал
	-
	информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	4.
	О.4
	Соблюдение сроков и порядка предоставления бюджетной отчетности
	да/

нет
	год/

квартал
	-
	информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	9.
	Э.2
	Эффективность использования бюджетных средств на оказание муниципальных услуг  (исполнение функций, выполнение работ)
	%
	год/
квартал
	Э2= Эn/ k, где
1. Эn -  исполнение плановых показателей в %, где
Эn=SUM((Vnф/ Vnпл)/n) х100%,

Vnф – фактический объем финансирования n-ой муниципальной услуги (исполнения n-ой функции, выполнения n-ой работы)2
Vnпл – годовой плановый объем финансирования n-ой муниципальной услуги (исполнения n-ой функции. выполнения n-ой работы)

n – количество оказываемых учреждением муниципальных услуг (исполняемых функций, выполняемых работ);

2.k- коэффициент предельного использования бюджетных средств за отчетный период

за I квартал=0,20;

за полугодие=0,45;

за 9 месяцев=0,75;

за год=0,95.

	информация учреждения:поквартальная – без учета капитальных расходов; годовая – в целом по смете

	22
	Р.3
	Просроченная кредиторская задолженность по всем видам расходов (за исключением депонированных сумм)

	да/ нет
	год/ квартал
	-
	сведения о просроченной кредиторской задолженности на отчетную дату

	24
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций в установленные сроки
	%
	год/ квартал
	Р.5=(Zпост/Ки) х 100%, где:

Zпост – объем просроченной кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками (за исключением  задолженности по социальной помощи населению) по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом
Ки- кассовое исполнение расходов в отчетном периоде
	справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей (код по КНД 1160080) по состоянию на отчетную дату

	25
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	%
	год/
квартал
	Р.6=(Zбюдж/Ки)х 100%, где:

Zбюдж – объем просроченной кредиторской задолженности по платежам в бюджеты по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом;

Ки – кассовое исполнение расходов в отчетном периоде
	справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей (код по КНД 1160080) по состоянию на отчетную дату

1.2. В приложении 2 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению, п. 3,4,22,24 и 25 изложить в следующей редакции:
	3.
	О.3
	Соблюдение сроков и порядка  предоставле-ния  бюджетных смет/ПФХД
	да/
нет
	год/

квартал
	информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	4.
	О.4
	Соблюдение сроков и порядка предоставления бюджетной отчетности
	да/

нет
	год/

квартал
	информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	22
	Р.3
	Просроченная кредиторская задолженность по всем видам расходов (за исключением депонированных сумм)
	да/ нет
	год/ квартал
	сведения о просроченной кредиторской задолженности на отчетную дату

	24
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций в установленные сроки
	%
	год/ квартал
	Р.5= (Zпост/Ки) х 100%

	25
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	%
	год/
квартал
	 Р.6= Zбюдж/Ки) х 100%

1.3. В приложении 3 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), качества услуг (работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению, п. 22,24 и 25 изложить в следующей редакции:
	22.
	Р.3
	Просроченная кредиторская задолженность по всем видам расходов (за исключением депонированных сумм)
	да/нет
	Е(Р.3)=4, если Р.3=нет

Е(Р.3)=0, если Р.3=да
	Положительно оценивается факт отсутствия просроченной кредиторской задолженности

	24.
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций в установленные сроки
	%
	Е(Р.5)=4, если Р.5=нет

Е(Р.5)=0, если Р.5=да
	Положительно оценивается отсутствие административных штрафов по учреждению, либо по обслуживаемым учреждениям (для учреждений, осуществляющих централизованное бухгалтерское обслуживание)

	25.
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	%
	Е(Р.6)=4, если Р.6= нет
Е(Р.6)= 0, если Р.6=да
	Положительно оценивается отсутствие пеней по учреждению, либо по обслуживаемым учреждениям (для учреждений, осуществляющих централизованное бухгалтерское обслуживание)

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального  образования
Щекинский район

                            О.А. Федосов
Согласовано:

А.С. Гамбург
В.Е. Калинкин

Е.Н. Афанасьева

Л.С. Баранова

А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Сербина Е.А.
тел.: (48751)5-55-85
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 12.09.2013 № 9-1270 «Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений»
От 21.06.2018 № 6-810